dalamnya secara detail guna menemukan teori

yang lebih benar atau semakin memperkuat

teori yang sudah ada.

Biografi Tokoh

Saadoeddin Djambek adalah seorang

ahli falak yang lahir di Bukit Tinggi, 24 Maret

1911 M/23 Rabiul Awal 1329 H. Beliau putra

dari Syekh Muhammad Djamil Djambek

(1860- 1947 M/ 1277-1367 H).1

Saadoeddin Djambek menempuh

pendidikan formal sebagai berikut :

1. HIS (Hollands Inlandsche School),

tamat pada tahun 1924,

2. HIK (Hollands Inlandsche

Kweekschool) di Bukit Tinggi, tamat

pada tahun 1927,

3. HKS (Hogere Kweekschool) di

Bandung, tamat pada tahun 1930.

Ketertarikan Saadoeddin Djambek